ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ТĂВАЙ  РАЙОНĚ

	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ  РАЙОН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

21.02.2020  № 42/10
Тǎвай ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21.02.2020 № 42/10
село Янтиково

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Янтиковского района от 15.04.2016 № 8/5

В целях приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов Янтиковского района в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста прокурора Янтиковского района от 17.02.2020 № 03-01-2020 Собрание депутатов Янтиковского района р е ш и л о:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Собрания депутатов Янтиковского района Чувашской Республики от 15.04.2016 № 8/5, следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Собрания депутатов Янтиковского района Чувашской Республики от 15.04.2016 № 8/5, изложить в следующей редакции:
«3. Лица, замещающие муниципальные должности, как только им станет известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, направляют уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Янтиковского района Чувашской Республики, составленное по форме, утвержденной настоящим решением (приложение № 3).».
[bookmark: sub_12]1.2. Пункт 3 Положения о порядке сообщения муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя нанимателя (работодателя), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Собрания депутатов Янтиковского района Чувашской Республики от 15.04.2016 № 8/5, изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_2003]«3. Муниципальный служащий, как только ему станет известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, направляет уведомление представителю нанимателя, составленное по форме, утвержденной настоящим решением (приложение № 3).».
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального         опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Янтиковского района                                           А.В. Шакин

image1.png